
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Guapirama

Edição nº 4086
Ano 2024

Página 1 de 12

www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 13 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Guapirama
Contabilidade e Finanças

Decreto 2 ................................................................................. 
Processos Seletivos

Edital - Retificação 3 ................................................................ 
Licitações e Contratos

EXTRATO DE ADITIVO 11 ......................................................... 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 12 .......................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Guapirama
CNPJ: 77.774.610/0001-77
Telefone: (43) 3573-1842
Celular:
E-mail: camara@cmguapirama.pr.gov.br
Rua Astolfo Scatambuli, nº 406 - Conjunto Habitacional
Portal da Alvorada - CEP: 86465-000
Guapirama - PR
Site: http://cmguapirama.pr.gov.br/
Prefeitura Municipal de Guapirama
CNPJ: 75.443.812/0001-00
Telefone: (43) 3573-1122
Celular:
E-mail: prefeitura@guapirama.pr.gov.br
Rua 2 de Março, nº 460 - Centro - CEP: 86465-000
Guapirama - PR
Site: https://www.guapirama.pr.gov.br/

https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA 

CNPJ/MF 75.443.812/0001-00 
Rua 2 de março, 460 - Telefone/Fax: (043) 3573-1122 

Guapirama – Paraná 
 

_____________________________________________________________________ 

 
DECRETO Nº 2815/2024 
 
 
SÚMULA:  O Prefeito Municipal de Guapirama – Paraná no uso de 

suas atribuições legais e tendo em vista a autorização contida na Lei 

Municipal nº 913 de 21/12/2023, publicada em 22/12/2023. 

D E C R E T A: 

 

Artigo 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município para o corrente exercício, um crédito Adicional 

Suplementar no valor de   R$ 124.317,69 (cento e vinte e quatro mil, trezentos e dezessete reais e sessenta e nove 

centavos) conforme demonstrativo abaixo: 

 

Dpto Dotação Fonte Elemento Valor 

10.02 0824400162.075000 Direção e Coordenação de pessoal e da equipe 
de referência e controle dos 
serviços. – D = 2222 

3940 
 

3.3.90.14 5.000,00 

10.02 0824400162.075000 Direção e Coordenação de pessoal e da equipe 
de referência e controle dos serviços. – D = 2313 

3940 3.3.90.30 28.000,00 

10.02 0824400162.075000 Direção e Coordenação de pessoal e da equipe 
de referência e controle dos serviços. – D = 2314 

3940 3.3.90.36 10.000,00 

10.02 0824400162.075000 Direção e Coordenação de pessoal e da equipe 
de referência e controle dos serviços. – D = 2315 

3940 3.3.90.39 53.000,00 

10.02 0824400162.075000 Direção e coordenação de pessoal e equipe de 
referencia. – D = 2316 

3940 4.4.90.52 15.429,14 

10.02 0824400162.075000 Direção e Coordenação de pessoal e da equipe 
de referência e controle dos serviços. – D = 2317 

3941 3.3.90.30 3.000,00 

10.02 0824400162.075000 Direção e Coordenação de pessoal e da equipe 
de referência e controle dos serviços. – D = 2318 

3941 4.4.90.52 9.888,55 

Total 124.317,69 

 

 

Artigo  2º  -  Para  cobertura  do  Crédito  citado  no  artigo  anterior serão utilizados Superavit Vinculado no valor 

de R$ 124.317,69, dessa forma distribuídos: 

• Superavit vinculado da FR 940 – IGD-M/PBF    R$ 111.429.14; 

• Superavit vinculado da FR 941 – PROCAD-SUAS   R$ 12.888,55. 

 

    

Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as  disposições  em  

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Guapirama, 13 de junho de 2024. 

 

 

 

 

Edui Gonçalves 

Prefeito do Município de Guapirama 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Guapirama

Edição nº 4086
Ano 2024

Página 2 de 12

www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 13 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Guapirama
Contabilidade e Finanças

Decreto

https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA 

CNPJ/MF 75.443.812/0001-00 
Rua Dois de março, 460 - Telefone/Fax: (043) 3573-1122 

http://www.guapirama.pr.gov.br 
Guapirama – Paraná 

 
EDITAL Nº 04/2024.09 - PMG 

 
Eu, Eduí Gonçalves, Prefeito Municipal de Guapirama, Estado do Paraná; e Adriéli Macedo Moretti, 

presidente da Comissão deste Processo Seletivo, vimos por meio deste RETIFICAR o Edital nº 04/2024-
08, publicado no Diário Oficial On-line, Edição nº 4085, páginas 12 a 15, de 12 de junho de 2024, conforme 
segue: 

Art.1° Fica alterada a tabela de Homologação do Resultado Final constante no Edital nº 04/2024-08, 
conforme abaixo: 

Onde se lê: 
 

 
INSCRIÇÃO  

 
NOME CARGO PROVA OBJETIVA CLASSIFICAÇÃO 

31 PÂMELA DAINE DOS SANTOS 
MARCELINO AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  

90 1° 

80 JÉSSICA SOARES CARVALHO AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  90 2° 

45 HELEN LUZIA SOARES CARVALHO AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  88 3° 

78 MÁRCIA APARECIDA DE OLIVEIRA AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  88 4° 

40 HEMYLLI YHURI NUMAI BUBNA AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  84 5° 

60 GEANI DARK RODRIGUES AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  82 6° 

32 MARIA PAULA NUNES BORGES AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  80 7° 

71 JANIELI PEREIRA DOS SANTOS AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  78 8° 

7 PRISCILA DAMARA RAIMUNDO 
CASTILHO 

AUX. DE SERVIÇOS GERAIS 76 
9º 

49 LETICIA SOUZA DA SILVA AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  76 10° 

47 ANDREA SOARES CARVALHO* AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  74 11° 

38 GRACE HELEN FERNANDES 
FLORIANO DE LOURDES 

AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  72 
12° 

74 PATRICIA CORDEIRO DO PRADO AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  72 13° 

56 GABRIELY DA SILVA MORELIN AUX. DE SERVIÇOS GERAIS 72 14º 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Guapirama

Edição nº 4086
Ano 2024

Página 3 de 12

www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 13 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Guapirama
Processos Seletivos

Edital - Retificação

https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA 

CNPJ/MF 75.443.812/0001-00 
Rua Dois de março, 460 - Telefone/Fax: (043) 3573-1122 

http://www.guapirama.pr.gov.br 
Guapirama – Paraná 

 

8 PATRÍCIA DE FÁTIMA PEREIRA AUX. DE SERVIÇOS GERAIS 70 15º 

6 CINELI PATRICIA DA SILVA* AUX. DE SERVIÇOS GERAIS 70 16º 

23 JESSICA DE ALMEIDA LOPES AUX. DE SERVIÇOS GERAIS 70 17º 

50 ELAINE CRISTINA MESQUITA DE 
SOUZA 

AUX. DE SERVIÇOS GERAIS 68 
18º 

82 RAFAEL FERNANDES DE OLIVEIRA* AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  68 19° 

81 CAMILA SOARES CARVALHO AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  66 20° 

1 DANILO MARIANO DA SILVA AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  66 21° 

73 PAOLA CRISTINA PEREIRA AZEVEDO AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  66 22° 

63 CLEONICE FERNANDES HORA* AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  64 23° 

16 JANAINE LOPES LIMA AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  62 24° 

5 LILIAN GESSICA OLIVEIRA GOMES AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  62 25° 

43 FERNANDO FERREIRA DA SILVA AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  60 26° 

42 DRIELLY MARQUES AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  60 27° 

57 EDNA ROSANA MARIANO* AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  56 28° 

17 KAREN OLIVEIRA DE SOUZA AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  50 29º 

21 TERESINHA APARECIDA NIAIA AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  48 DESCLASSIFICADA 

25 MARIA SIRLEI DE SOUZA LOPES AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  46 DESCLASSIFICADA 

41 REGINALDO ANTONIO AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  46 DESCLASSIFICADO 

3 ELIETE RIBEIRO AUX. DE SERVIÇOS GERAIS ---- DESCLASSIFICADO 

9 ADRIANA MACHADO DA ROCHA AUX. DE SERVIÇOS GERAIS ---- DESCLASSIFICADA 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Guapirama

Edição nº 4086
Ano 2024

Página 4 de 12

www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 13 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA 

CNPJ/MF 75.443.812/0001-00 
Rua Dois de março, 460 - Telefone/Fax: (043) 3573-1122 

http://www.guapirama.pr.gov.br 
Guapirama – Paraná 

 

10 VALÉRIA CRISTINA MARTIN COSTA AUX. DE SERVIÇOS GERAIS ---- DESCLASSIFICADA 

11 KAIK FELIPPE PENDELOWSKI DE 
BRITO 

AUX. DE SERVIÇOS GERAIS ---- 
DESCLASSIFICADO 

12 LETICIA CORDEIRO DO PRADO AUX. DE SERVIÇOS GERAIS ---- DESCLASSIFICADA 

14 DANIELLY CRISTINA FERMINO AUX. DE SERVIÇOS GERAIS ---- DESCLASSIFICADA 

18 CLAUDIANE PIRES CARDOSO AUX. DE SERVIÇOS GERAIS ---- DESCLASSIFICADA 

19 TAINARA CRISTINA DA ROCHA 
SANDI 

AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  ---- 
DESCLASSIFICADA 

22 KAROLINE MACHADO MARTINS AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  ---- DESCLASSIFICADA 

24 VITOR WILLIAN GABRIEL AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  ---- DESCLASSIFICADO 

26 JANE DOMINGUES DOS SANTOS AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  ---- DESCLASSIFICADA 

27 SUÉLI NATALINA DE OLIVEIRA AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  ---- DESCLASSIFICADA 

28 CLAUDINEI EMÍDIO DA FONSECA AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  ---- DESCLASSIFICADO 

29 GALTIELI DE MELLO SANIZAVA AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  ---- DESCLASSIFICADO 

33 MAYCON GABRIEL DOS SANTOS 
SILVA 

AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  ---- 
DESCLASSIFICADO 

34 VALDNEY SOARES AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  ---- DESCLASSIFICADO 

36 BRUNISLEIA GLOMBA ROSA AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  ---- DESCLASSIFICADA 

37 JOSILARA DA SILVA BOLUDA AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  ---- DESCLASSIFICADA 

46 JOICE CRISTINA MONTEIRO AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  ---- DESCLASSIFICADA 

48 PRISCILA CRISTINA SABINO AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  ---- DESCLASSIFICADA 

51 MARIA VITÓRIA DA SILVA PIRES AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  ---- DESCLASSIFICADA 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Guapirama

Edição nº 4086
Ano 2024

Página 5 de 12

www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 13 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA 

CNPJ/MF 75.443.812/0001-00 
Rua Dois de março, 460 - Telefone/Fax: (043) 3573-1122 

http://www.guapirama.pr.gov.br 
Guapirama – Paraná 

 

52 CLARICE APARECIDA SOBOLESKI AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  ---- DESCLASSIFICADA 

53 MICHELE CORDEIRO DA SILVA AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  ---- DESCLASSIFICADA 

54 ELI CLAIR DE SOUZA BUBNA AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  ---- DESCLASSIFICADA 

68 KARIN CRYSTINA CORDEIRO* AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  ---- DESCLASSIFICADA 

69 JAQUELINE MARCELINO DA COSTA AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  ---- DESCLASSIFICADA 

72 MARYELLEN CRISTINA AURELIANO AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  ---- DESCLASSIFICADA 

76 CIBELE FONTES SILVA DE SIQUEIRA 
AUX. DE SERVIÇOS GERAIS ---- DESCLASSIFICADA 

79 JESSICA AMANDA ALEXANDRE DA 
SILVA AUX. DE SERVIÇOS GERAIS ---- DESCLASSIFICADA 

* Inscritos como indígenas e afrodescentes. 
 
 
Leia se: 
 

 
INSCRIÇÃO  

 
NOME CARGO PROVA 

OBJETIVA CLASSIFICAÇÃO 

75 MARCELO HENRIQUE AMADEU ENGENHEIRO AGRÔNOMO 68 1° 

59 ADRIAN CARLOS DE SOUZA SILVA ENGENHEIRO AGRÔNOMO 46 
DESCLASSIFICADO 

66 KAIK PABLO RODRIGUES ENGENHEIRO AGRÔNOMO --- DESCLASSIFICADO 

 
 

 
INSCRIÇÃO  

 
NOME CARGO PROVA 

OBJETIVA CLASSIFICAÇÃO 

44 ELIANDRO HENRIQUE MAIA OPERADOR DE MÁQUINAS 96 1° 

39 
EVERTON UMBELINO DOS SANTOS OPERADOR DE MÁQUINAS 86 2° 

70 EDINEI APARECIDO CIRINO OPERADOR DE MÁQUINAS 84 3° 

30 ALEXANDRE MARCELINO NETO OPERADOR DE MÁQUINAS 76 4° 

13 ADRIANO ANDERSON MARCELINO OPERADOR DE MÁQUINAS --- DESCLASSIFICADO 

35 CHARLES ALVES MOREIRA LIMA OPERADOR DE MÁQUINAS --- DESCLASSIFICADO 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Guapirama

Edição nº 4086
Ano 2024

Página 6 de 12

www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 13 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA 

CNPJ/MF 75.443.812/0001-00 
Rua Dois de março, 460 - Telefone/Fax: (043) 3573-1122 

http://www.guapirama.pr.gov.br 
Guapirama – Paraná 

 
58 CARLOS ALEXANDRE GOMES DO AMARAL OPERADOR DE MÁQUINAS --- DESCLASSIFICADO 

65 RAPHAEL QUADROS SANTANA OPERADOR DE MÁQUINAS --- DESCLASSIFICADO 

77 RODRIGO PEREIRA OPERADOR DE MÁQUINAS --- DESCLASSIFICADO 

 
 

 
INSCRIÇÃO  

 
NOME CARGO PROVA 

OBJETIVA CLASSIFICAÇÃO 

31 PÂMELA DAINE DOS SANTOS MARCELINO AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  90 1° 

80 JÉSSICA SOARES CARVALHO AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  90 2° 

45 HELEN LUZIA SOARES CARVALHO AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  88 3° 

78 MÁRCIA APARECIDA DE OLIVEIRA AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  88 4° 

40 HEMYLLI YHURI NUMAI BUBNA AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  84 5° 

60 GEANI DARK RODRIGUES AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  82 6° 

32 MARIA PAULA NUNES BORGES AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  80 7° 

71 JANIELI PEREIRA DOS SANTOS AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  78 8° 

7 PRISCILA DAMARA RAIMUNDO CASTILHO AUX. DE SERVIÇOS GERAIS 76 9º 

49 LETICIA SOUZA DA SILVA AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  76 10° 

47 ANDREA SOARES CARVALHO* AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  74 11° 

38 GRACE HELEN FERNANDES FLORIANO DE 
LOURDES 

AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  72 
12° 

74 PATRICIA CORDEIRO DO PRADO AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  72 13° 

56 GABRIELY DA SILVA MORELIN AUX. DE SERVIÇOS GERAIS 72 14º 

8 PATRÍCIA DE FÁTIMA PEREIRA AUX. DE SERVIÇOS GERAIS 70 15º 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Guapirama

Edição nº 4086
Ano 2024

Página 7 de 12

www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 13 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA 

CNPJ/MF 75.443.812/0001-00 
Rua Dois de março, 460 - Telefone/Fax: (043) 3573-1122 

http://www.guapirama.pr.gov.br 
Guapirama – Paraná 

 

6 CINELI PATRICIA DA SILVA* AUX. DE SERVIÇOS GERAIS 70 16º 

23 JESSICA DE ALMEIDA LOPES AUX. DE SERVIÇOS GERAIS 70 17º 

50 ELAINE CRISTINA MESQUITA DE SOUZA AUX. DE SERVIÇOS GERAIS 68 18º 

82 RAFAEL FERNANDES DE OLIVEIRA* AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  68 19° 

81 CAMILA SOARES CARVALHO AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  66 20° 

1 DANILO MARIANO DA SILVA AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  66 21° 

73 PAOLA CRISTINA PEREIRA AZEVEDO AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  66 22° 

63 CLEONICE FERNANDES HORA* AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  64 23° 

16 JANAINE LOPES LIMA AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  62 24° 

5 LILIAN GESSICA OLIVEIRA GOMES AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  62 25° 

43 FERNANDO FERREIRA DA SILVA AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  60 26° 

42 DRIELLY MARQUES AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  60 27° 

57 EDNA ROSANA MARIANO* AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  56 28° 

17 KAREN OLIVEIRA DE SOUZA AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  50 29º 

21 TERESINHA APARECIDA NIAIA AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  48 DESCLASSIFICADA 

25 MARIA SIRLEI DE SOUZA LOPES AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  46 DESCLASSIFICADA 

41 REGINALDO ANTONIO AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  46 DESCLASSIFICADO 

3 ELIETE RIBEIRO AUX. DE SERVIÇOS GERAIS ---- DESCLASSIFICADO 

9 ADRIANA MACHADO DA ROCHA AUX. DE SERVIÇOS GERAIS ---- DESCLASSIFICADA 

10 VALÉRIA CRISTINA MARTIN COSTA AUX. DE SERVIÇOS GERAIS ---- DESCLASSIFICADA 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Guapirama

Edição nº 4086
Ano 2024

Página 8 de 12

www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 13 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA 

CNPJ/MF 75.443.812/0001-00 
Rua Dois de março, 460 - Telefone/Fax: (043) 3573-1122 

http://www.guapirama.pr.gov.br 
Guapirama – Paraná 

 

11 KAIK FELIPPE PENDELOWSKI DE BRITO AUX. DE SERVIÇOS GERAIS ---- DESCLASSIFICADO 

12 LETICIA CORDEIRO DO PRADO AUX. DE SERVIÇOS GERAIS ---- DESCLASSIFICADA 

14 DANIELLY CRISTINA FERMINO AUX. DE SERVIÇOS GERAIS ---- DESCLASSIFICADA 

18 CLAUDIANE PIRES CARDOSO AUX. DE SERVIÇOS GERAIS ---- DESCLASSIFICADA 

19 TAINARA CRISTINA DA ROCHA SANDI AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  ---- DESCLASSIFICADA 

22 KAROLINE MACHADO MARTINS AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  ---- DESCLASSIFICADA 

24 VITOR WILLIAN GABRIEL AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  ---- DESCLASSIFICADO 

26 JANE DOMINGUES DOS SANTOS AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  ---- DESCLASSIFICADA 

27 SUÉLI NATALINA DE OLIVEIRA AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  ---- DESCLASSIFICADA 

28 CLAUDINEI EMÍDIO DA FONSECA AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  ---- DESCLASSIFICADO 

29 GALTIELI DE MELLO SANIZAVA AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  ---- DESCLASSIFICADO 

33 MAYCON GABRIEL DOS SANTOS SILVA AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  ---- DESCLASSIFICADO 

34 VALDNEY SOARES AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  ---- DESCLASSIFICADO 

36 BRUNISLEIA GLOMBA ROSA AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  ---- DESCLASSIFICADA 

37 JOSILARA DA SILVA BOLUDA AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  ---- DESCLASSIFICADA 

46 JOICE CRISTINA MONTEIRO AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  ---- DESCLASSIFICADA 

48 PRISCILA CRISTINA SABINO AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  ---- DESCLASSIFICADA 

51 MARIA VITÓRIA DA SILVA PIRES AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  ---- DESCLASSIFICADA 

52 CLARICE APARECIDA SOBOLESKI AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  ---- DESCLASSIFICADA 

53 MICHELE CORDEIRO DA SILVA AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  ---- DESCLASSIFICADA 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Guapirama

Edição nº 4086
Ano 2024

Página 9 de 12

www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 13 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA 

CNPJ/MF 75.443.812/0001-00 
Rua Dois de março, 460 - Telefone/Fax: (043) 3573-1122 

http://www.guapirama.pr.gov.br 
Guapirama – Paraná 

 

54 ELI CLAIR DE SOUZA BUBNA AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  ---- DESCLASSIFICADA 

68 KARIN CRYSTINA CORDEIRO* AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  ---- DESCLASSIFICADA 

69 JAQUELINE MARCELINO DA COSTA AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  ---- DESCLASSIFICADA 

72 MARYELLEN CRISTINA AURELIANO AUX. DE SERVIÇOS GERAIS  ---- DESCLASSIFICADA 

76 CIBELE FONTES SILVA DE SIQUEIRA 
AUX. DE SERVIÇOS GERAIS ---- DESCLASSIFICADA 

79 JESSICA AMANDA ALEXANDRE DA SILVA 
AUX. DE SERVIÇOS GERAIS ---- DESCLASSIFICADA 

 
 

Para que surtam os efeitos legais, mandamos expedir o presente Edital que será divulgado no Diário Oficial 
Municipal no site: www.guapirama.pr.gov.br 

 
PUBLIQUE-SE. 

 
 

Guapirama, 13 de junho de 2024. 
 

 
EDUÍ GONÇALVES 
Prefeito Municipal 

 
 

ADRIÉLI MACEDO MORETTI 
Presidente da Comissão 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Guapirama

Edição nº 4086
Ano 2024

Página 10 de 12

www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 13 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA – PARANÁ
EXTRATO DE ADITIVO DE  CONTRATO Nº 41/2023

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUAPIRAMA
CONTRATADA: CONSTRUTORA ZAVAREZZI LTDA
VIGÊNCIA: 90 dias (12 de junho de 2024 a 12 de agosto de 2024)
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA,  DEVIDAMENTE
REGISTRADA  NO  CREA  OU  JUNTO  AO  CONSELHO  DE  CLASSE,  A  QUAL
FORNECERÁ TODA MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS
PARA  EXECUÇÃO  DO  PROJETO  “MEU  CAMPINHO”,  CONFORME  CONVÊVIO
REPROGRAMADO JUNTO AO GOVERNO DO ESTADO ATRAVES DO SEDU/SECID
SOB O NUMERO Nº 271/2022.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Guapirama

Edição nº 4086
Ano 2024

Página 11 de 12

www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 13 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Guapirama
Licitações e Contratos

EXTRATO DE ADITIVO

https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


TERMO DE RATIFICAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação nº 26/2024
Processo Administrativo nº 81/2024
Processo 1Doc 261/2024

Respaldado no inciso III, alínea “f” do artigo 74 da Lei Federal nº 14.133/2021, o
PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPIRAMA, torna público que nos autos do processo
nº 81/2024,  RATIFICOU a contratação por inexigibilidade de licitação da empresa
IAGP-  INSTITUTO  APLICADO  DE  GESTÄO  PUBLICA LTDA,  CNPJ  32.651.451/0001-85,  no
valor  de  R$  1.490.00  (mil  quatrocentos  e  noventa  reais),  objetivando  a
contratação de empresa especializada na realização de CURSO PARA SERVIDOR
PUBLICO DO MUNICIPIO DE GUAPIRAMA NOS DIAS 20 E 21 DE JUNHO DE
2024 NA CIDADE MARINGÁ.

DETERMINO  a  publicação  da  presente  ratificação  para  que  produza  os  efeitos
legais.

Publique-se e cumpra-se.

Guapirama, 12 de Junho de 2024.

EDUI GONÇALVES
PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Guapirama

Edição nº 4086
Ano 2024

Página 12 de 12

www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 13 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Guapirama
Licitações e Contratos

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2024-06-13T16:54:20-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




